
Tiekėjų etikos 
kodeksas



Turinys

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  02

03 Kas mes esame

03 Mūsų misija

03 Mūsų vertybės

04 Aplinkosauga

05 Žmogaus teisės ir 
atsakomybė

06 Darbo sąlygos

07 Verslo etika ir 
valdysena

08 Tiekėjų etikos 
kodekso laikymosi 
priežiūra, 
atakomybė ir 
informavimas



TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  03

SIRIN DEVELOPMENT grupė (toliau – Grupė, Sirin 
Development) yra vienas didžiausių logistikos 
nekilnojamojo turto vystytojų Baltijos šalyse. 
Rinkoje sėkmingai veikdami daugiau nei 15 
metų, išplėtojome virš 600 000 kv. m modernių, 
energetiškai efektyvių ir tvarių logistikos parkų. 
Šiandien Sirin Development valdo daugiau nei 
trečdalį milijono kv. m logistikos NT Baltijos šalyse.

Pasitelkdami aukščiausias kompetencijas, 
profesionalumą ir patirtį, kuriame tvarius bei 
energetiškai efektyvius logistikos parkus. Juos 
vystome išskirtinėse lokacijose bei taikydami 
modernius sprendimus. Todėl sumaniai apgalvojame 

Nr. 1 logistikos nekilnojamojo turto plėtotojas 
Baltijos šalyse.

Mūsų vertybės - tai ne tik žodžiai plakate ar punktai 
vadovėlyje, bet ir pagrindiniai principai, kuriais 
vadovaujamės priimdami kiekvieną sprendimą ir 
atlikdami kiekvieną veiksmą. Jos atspindi, kas mes 
esame, už ką pasisakome ir kur link einame kaip 
kolektyvinė jėga.

Grupės tiekėjų etikos kodeksas atspindi Sirin 
Development grupės siekį stiprinti tvarų 
bendradarbiavimą su Tiekėjais, skatinant teisėtą, 
profesionalią ir sąžiningą verslo praktiką, apimančią 
aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ir verslo 
etikos tikslus. Šiame Sirin Development grupės 
tiekėjų etikos kodekse yra nustatyti minimalūs 
verslo elgesio standartai, kurių laikymosi, o esant 
galimybei – ir jų viršijimo tikimės iš visų mūsų Tiekėjų. 
Taip pat tikimės, kad toliau išdėstytų principų 
Tiekėjas skatins laikytis ir savo Subtiekėją.

Kas mes esame

Mūsų misija

Mūsų vertybės

AUGIMAS 
Augti ir tobulėti tiek asmeniškai, 
tiek organizacijos mastu.

SUTELKTUMAS
Veikiame dėl bendro rezultato.

VERŽLUMAS 
Būti greičiausiu ir lyderiauti rinkoje.

kiekvieną detalę. Kruopščiai parenkame logistinio 
NT vystymo vietą ir tinkamiausią žemės sklypą, 
iki smulkmenų suplanuojame projektavimo bei 
statybų procesus. Tai – mūsų ekspertų komandos 
įdirbis, kuris užtikrina sklandų, efektyvų ir modernų 
logistikos parkų vystymą kiekvienu proceso etapu 
– nuo pažangių sprendimų ir žaliosios energijos 
naudojimo iki darbuotojų gerovės bei profesionalaus 
NT valdymo.



Tiekėjas privalo vykdyti veiklą laikydamasis visų 
privalomų aplinkosaugos reikalavimų, apibrėžtų 
galiojančiuose teisės aktuose. Todėl Sirin 
Development Tiekėjai turi vadovautis žemiau 
nurodytais principais, kurie svariai prisideda prie 
tvarių sprendinių įgyvendinimo tiekimo grandinėje 
ir siekti bendrų tikslų, mažinant įtaką klimato kaitai.

Sirin Development skatina Tiekėjus plėtoti savo 
darbuotojų kompetenciją ir atsakingą požiūrį į 
aplinkos apsaugą bei dalyvauti aplinką tausojančiose 
iniciatyvose ir prevencinėse programose.

Būdamas atsakingu verslu Sirin Development 
kviečia tiekėjus prisijungti prie tikslų dėl CO2 emisijų 
mažinimo, atsakingai rūšiuoti atliekas, prisidėti 
prie atliekų sąvartynų mažinimo, tai pat siekti CO2 
emisijų mažinimo savo tiesioginėje veikloje, teikiant 
paslaugas, atliekant darbus ar tiekiant prekes. 

Tiekėjai turi siekti, kad teikiamos medžiagos 
būtų gautos skaidriai ir tvariai, būtų sertifikuotos 
pagal standartus, medžiagose nebūtų pavojingų 
medžiagų ar veikloje nesusidarytų (arba būtų kuo 
mažiau) pavojingų atliekų.

Aplinkosauga

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  04

03 Tiekėjai siekia, kad į pastatų projektavimą 
būtų įtraukti energetinio efektyvumo, 
ekologiškumo ir perdirbimo aspektai, 
įskaitant gaminių pakuočių tvarkymą. 

04 Tiekėjai siekia kurti ir naudoti aplinkai 
draugiškas technologijas bei paslaugas.

05 Tiekėjai siekia mažinti veikloje susidarančių 
atliekų kiekį, užtikrinti saugų ir atsakingą 
jų tvarkymą, bei skatinti pakartotinį 
naudojimą ir perdirbimą.

07 Tiekėjai prekei pagaminti, paslaugai 
teikti ar darbams atlikti naudoja mažiau 
ar visai nenaudoja pavojingųjų cheminių 
medžiagų, nekelia pavojaus žmonių 
sveikatai ir aktyviai siekia nedaryti žalos 
aplinkai.

01 Tiekėjai siekia mažinti neigiamą poveikį 
aplinkai. Tiekėjas, jei yra galimybė, taiko 
aplinkos apsaugos vadybos sistemos 
standartus, tokius kaip LST EN ISO 
14001 arba Europos Sąjungos aplinkos 
vadybos ir audito sistema (EMAS), 
arba kitas panašias aplinkos vadybos 
sistemas, grindžiamas Europos Sąjungos 
ar tarptautiniais standartais, arba turi 
patvirtintą veiksmingą aplinkos apsaugos 
politiką ar programą, padedančią valdyti 
aplinkosaugos problemas ir mažinti 
neigiamą poveikį aplinkai. 

06 Tiekėjai aktyviai siekia tausoti gamtinius 
išteklius ir prisidėti prie Europos Sąjungos 
žiedinės ekonomikos skatinimo tikslų 
visuose prekių kūrimo, gamybos, tiekimo, 
paslaugų teikimo ar darbų atlikimo ciklo 
etapuose. 

02 Tiekėjai siekia įvertinti jų veiklos įtaką 
klimato kaitai ir imasi veiksmų jos 
mažinimui. 



Žmogaus teisės ir socialinė atsakomybė

Sirin Development pasisako už skaidrius veiklos principus, gerbia ir gina žmogaus teises bei laisves, yra 
socialiai atsakinga prieš darbuotojus, klientus, tiekėjus, atitinkamai keldama panašius lūkesčius savo 
tiekėjams:

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  05

04 Tiekėjai, renkantys asmens duomenis 
ar įdiegdami stebėjimo priemones 
darbuotojams, visuomet gerbia 
darbuotojų, klientų ir kitų susidomėtų 
šalių privatumo teisę. 

05 Tiekėjai gerbia darbuotojų laisvę išreikšti 
savo nuomonę ir nepriima represinių 
priemonių prieš tuos, kurie naudojasi šia 
laisve. 

06 Tiekėjai apsaugo darbuotojus ir jų 
atstovus nuo priešiško elgesio, keršto 
ir kitų neigiamų padarinių, jei jie praneša 
apie incidentus arba suteikia parodymus.

01 Vykdydami savo veiklą, Tiekėjai 
įsipareigoja gerbti ir ginti žmogaus 
teises bei laisves, propaguoti ir skatinti 
demokratines vertybes, vadovaujantis 
Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos ir 
Jungtinių Tautų Pasauliniame susitarime 
numatytomis žmogaus teisių principų.

03 Tiekėjai nepriima jokio priekabiavimo, 
smurto, žeminimo ar patyčių formų. 

02 Tiekėjai turi skatinti įvairovę tarp savo 
darbuotojų ir neleisti jokios diskriminacijos 
formos, įskaitant, tačiau neapsiribojant 
amžiumi, lytimi, rasės, tautybės, 
pilietybe, etnine kilmė, kalba, socialine 
padėtimi, religija, įsitikinimais, amžiumi, 
lytine orientacija, negalia, sveikatos 
būkle, šeimos arba santuokinės būklės, 
politinės partijos ar asociacijos nariu ir 
(arba) kitomis teisės aktais apsaugotomis 
charakteristikomis.



Tiekėjai turi vadovautis principais ir vykdyti procesus, 
kurie užtikrina tinkamas sąlygas darbuotojams 
vykdyti veiklą:

Darbo sąlygos

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  06

06 Tiekėjai patys laikosi aukščiau 
nurodytų principų ir yra raginami 
didinti informatyvumą šiuo klausimu 
bei įsipareigoja prisidėti prie aukščiau 
aprašytų veiksmų prevencijos.

07 Tiekėjai rūpinasi darbuotojų saugumu 
darbo vietose, taip pat turi užtikrinti, kad 
visi mechanizmai, visa įranga, reikalinga 
darbui, būtų reguliariai tikrinama, o darbus 
atliktų tik kvalifikuoti darbuotojai. Tiekėjai 
privalo turėti galiojančius avarinius planus 
ir saugos reikalavimus atitinkančią 
dokumentaciją.

08 Tiekėjai privalo aprūpinti savo darbuotojus 
būtiniausiomis saugos priemonėmis ir 
užtikrinti, kad būtų laikomasi visų higienos 
normų reikalavimų.

01 Siekdami užtikrinti teisingą ir 
konkurencingą darbo užmokestį, Tiekėjai 
moka savo darbuotojams atitinkamą 
atlyginimą, kuris atitinka nacionalinius 
teisės aktus dėl darbo užmokesčio.

05 Tiekėjai draudžia visų formų fizinę bausmę 
ir priverstinį darbą, įskaitant šiuolaikinę 
vergovę, prekybą žmonėmis, kalinių 
darbą, priverstinį darbą už skolas ir kitas 
priverstinio darbo formas, kaip nurodyta 
Tarptautinės darbo organizacijos 
Konvencijos Nr. 29 protokole.

02 Tiekėjai garantuoja, kad darbuotojams 
nebus viršytas maksimalus darbo valandų 
skaičius, nustatytas teisės aktuose per 
tam tikrą laikotarpį. Viršvalandžiams 
Tiekėjai moka papildomus atlyginimus 
pagal nacionaliniuose teisės aktuose arba 
kolektyviniuose susitarimuose numatytus 
tarifus.

03 Tiekėjai pripažįsta darbuotojų teisę laisvai 
įsteigti profesines sąjungas ar kitas 
darbuotojų atstovavimo organizacijas, 
taip pat teisę dalyvauti ar nesidalyvauti 
jose bei derybose dėl kolektyvinių sutarčių 
sudarymo.

04 Tiekėjai aiškiai deklaruoja, kad tiesiogiai 
ar netiesiogiai neįdarbina ar nepanaudoja 
darbuotojų, kurių amžius yra mažesnis 
nei Tarptautinės darbo organizacijos 
Konvencijoje Nr. 138 nustatytas minimalus 
įdarbinimo amžius, kaip numatyta 
taikomose teisės aktuose.



Tiekėjai savo veikloje privalo vadovautis principais, kuriančiais tinkamą verslo aplinką ir valdyseną: 

Verslo etika ir valdysena

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  07

01 Tiekėjai aiškiai ir ryžtingai pasisako prieš 
kyšininkavimą, papirkimą, pinigų plovimą, 
pareigų piktnaudžiavimą ir bet kokias 
kitas korupcijos formas.  Tiekėjai turi 
aiškią politiką kovai su visomis korupcijos 
formomis ir įsipareigoja užkirsti kelią 
tokiam elgesiui. Įvykus incidentui Tiekėjai 
imsis atitinkamų veiksmų, užtikrinančių, 
kad incidentas bus išspręstas, o korupcinio 
pobūdžio elgesys nebus toleruojamas. 
Tiekėjai įsipareigoja neimti jokių dovanų, 
kurios netinkamai paveiktų tiekėjo, Sirin 
Development ar kito verslo partnerio 
interesus. Jei kyla įtarimų dėl panašaus 
pobūdžio nusižengimų, Tiekėjas privalo 
apie tai informuoti Sirin Development.

02 Tiekėjai neįsitraukia į jokias neteisėtas 
susitarimų ar mechanizmų formas, kurios 
ribotų sąžiningą konkurenciją ar sudarytų 
kartelinius susitarimus su konkurentais, 
pavyzdžiui, dėl rinkų ar klientų pasidalijimo 
ar priskyrimo, arba susitarimų dėl kainų.

05 Tiekėjai privalo laikytis visų galiojančių 
teisės aktų, susijusių su BDAR reikalavimų 
vykdymu.

06 Tiekėjai privalo atsakingai valdyti visą 
informaciją, susijusią su verslu, verslo 
partneriais.

07 Tikimasi, kad Tiekėjai visus skaitmeniniu 
būdu saugomus duomenis ir dokumentus 
apsaugos nuo kibernetinių įsilaužimų.

08 Atsiskaityti su subtiekėjais / tiekėjais, 
kurie, turėdami tiesioginius santykius su 
verslo partneriu, teikė prekes / paslaugas 
ar atliko darbus Grupės įmonėms.

04 Tiekėjai remia skaidrius, suderintus 
ir bendradarbiavimu pagrįstus verslo 
santykius.

03 Tiekėjai privalo vengti bet kokių situacijų, 
kurios gali sukelti interesų konfliktą. 
Tikimasi, kad Tiekėjai turi prevencinių 
priemonių planą, kuris padėtų suvaldyti 
panašaus pobūdžio incidentus. Įvykus 
konfliktui, Tiekėjai privalo nedelsiant 
informuoti Sirin Development.



Sirin Development skatina Tiekėjus laikytis Tiekėjų 
etikos kodekse nurodytų principų bei pasilieka teisę 
reikalauti atitiktį įrodančių dokumentų.

Grupė gali atlikti vertinimus ir apžvalgas, norėdama 
įsitikinti, kaip Tiekėjas laikosi Etikos Kodekso 
reikalavimų. Taip pat ji gali reikalauti informacijos 
arba inicijuoti apsilankymus Tiekėjo patalpose ir/arba 
veiklos vietose. Tiekėjas suteikia galimybę Grupės 
atstovams susipažinti su informacija, reikalinga 
įsitikinti, kaip laikomasi Etikos Kodekso reikalavimų, 
ir fiziškai patenkinti į atitinkamas patalpas ir/arba 
veiklos vietas.

Jei Tiekėjai susiduria su sunkumais, bandydamas 
ištaisyti neatitikimus Etikos Kodeksui, Grupė 
skatina jį kreiptis į Grupės atstovus ir bendrai 
ieškoti galimų sprendimų. Tiekėjas gali susisiekti 
su Grupės atstovais el. paštu: info@sirin.eu

Tiekėjų etikos 
kodekso laikymosi 
priežiūra, atakomybė 
ir informavimas

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  08

05 Tiekėjai gali būti tikri, kad sąžiningas 
pranešimas apie galimus neatitikimus 
neturės neigiamos įtakos jų santykiams 
su Grupės jei jis imsis veiksmų šiam 
neatitikimui pašalinti ir jį ištaisys. 

06 Jeigu Tiekėjai teikia neteisingą 
informaciją, vengdami ištaisyti nustatytus 
neatitikimus arba paaiškėja, kad padaryti 
pažeidimai ar neatitikimai negali būti 
ištaisyti, Grupė pasilieka teisę įvertinti 
tokio elgesio pasekmes Grupės ir Tiekėjo 
vykdomų sutarčių apimtimi. Tai gali turėti 
įtakos sprendimams dėl tolimesnio 
bendradarbiavimo.

04 Tiekėjas aktyviai veikia, kad būtų pašalinti 
visi pastebėti neatitikimai Etikos Kodekso 
reikalavimams ir siekia juos ištaisyti 
nedelsiant, per pagrįstą laikotarpį. 

01 Sirin Development skatina Tiekėjus 
laikytis Tiekėjų etikos kodekse nurodytų 
principų bei pasilieka teisę reikalauti 
atitiktį įrodančių dokumentų.

02 Sirin Development skatina Tiekėjus 
užtikrinti, kad jų Subtiekėjai laikytųsi 
šio Etikos Kodekso nustatytų minimalių 
standartų.

03 Tiekėjai aktyviai stebi savo kasdienius 
valdymo procesus, kad užtikrintų šio 
Etikos Kodekso laikymąsi, ir suteikia 
reikalingą informaciją, kai Grupė to prašo.



Tikimasi, kad Tiekėjai, teikdami prekes, paslaugas 
ar atlikdami darbus, vadovausis Sirin Development 
vertybėmis bei prisijungs prie kelionės į tvarumą.

Sirin Development turi teisę vykdyti Tiekėjų 
patikros procesą, stebėdama atitiktį iškeltiems 
reikalavimams. Gali būti stebimi tokie rodikliai ir 
veiksniai:

TI EKĖJŲ ETI KOS KOD EKSAS /  09

02 Sankcijų sąrašai

03 Informacija apie pažeidimus žmonių teisių 
srityje

04 Veiklos duomenys

05 Korupciniai incidentai, kyšininkavimo ar 
kitokia neigiama veikla

01 Neigiami atsiliepimai 
žiniasklaidoje.

Tiekėjų Etikos Kodeksas 
skelbiamas interneto 
svetainėje

www.sirin.eu



Mes statome, 
jūs augate.


	Kas mes esame
	Mūsų misija
	Vertybės

	Aplinkosauga
	Žmogaus teisės ir socialinė atsakomybė
	Darbo sąlygos
	Verslo etika ir valdysena
	Tiekėjų etikos kodekso laikymosi priežiūra, atakomybė ir informavimas

	Button 1: 
	Button 2: 
	Button 3: 
	Button 4: 
	Button 5: 
	Button 6: 
	Button 7: 
	Button 8: 


